
 
 

UCHWAŁA NR VIII/75/2024  
RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/339/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaktorów oraz uchwały 

nr LI/374/2022 Rady Gminy Jaktorów z dnia 10 marca 2022r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLIV/339/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Jaktorów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2024 poz. 609) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaktorów stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XLIV/339/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 21 grudnia 2021r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 12290) oraz uchwały nr LI/374/2022 Rady Gminy Jaktorów z dnia 10 marca 2022r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLIV/339/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaktorów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"1. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 
kanalizacji sanitarnej, a w przypadku gdy nieruchomość usytuowana jest na terenach nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacji sanitarnej do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 
spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach, jeżeli zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązania". 

2) § 17 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do systematycznego wywozu 
nieczystości ciekłych, nie dopuszczając do przepełnienia zbiornika bezodpływowego, gwarantując 
zachowanie porządku i czystości na terenie nieruchomości poprzez zlecenie usługi opróżniania zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków uprawnionemu przedsiębiorcy posiadającemu 
zezwolenie Wójta Gminy Jaktorów do świadczenia usługi w zakresie gospodarowania nieczystościami 
ciekłymi na terenie gminy Jaktorów, z zachowaniem poniższych wytycznych: 

- osoby korzystające z nieruchomości w sezonie letnim, wyposażonej w zbiornik bezodpływowy - co 
najmniej jeden raz w sezonie w danym roku kalendarzowym; 

- osoby zamieszkujące na terenie gminy na stałe, korzystające z nieruchomości wyposażonej w zbiornik 
bezodpływowy - w zależności od pojemności zbiornika bezodpływowego i ilości osób wg poniższej 
tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 12718



 

Lp. Ilość zamieszkujących 
osób 

Pojemność zbiornika 
bezodpływowego Częstotliwość 

1 1-2 Do 2 m3 Co najmniej 1x/miesiąc 
2 1-2 Od 2 do 6 m3 Co najmniej 1x/3 miesiące 
3 1-2 powyżej 6 m3 do 10 m3 Co najmniej 1x/5 miesięcy 
4 3-4 Do 6 m3 Co najmniej 1x/miesiąc 
5 3-4 powyżej 6 m3 do 10 m3 Co najmniej 1x/miesiąc 
6 5-6 10 m3 i więcej 1x/miesiąc 
7 7-10 10 m3 i więcej Co najmniej 1x/miesiąc 
8 Powyżej 10 osób 10m3 i więcej Co najmniej 1x/2tygodnie 

- osoby korzystające z nieruchomości, wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków: nieczystości 
ciekłe lub inne odpady gromadzone w osadnikach POŚ należy opróżniać zgodnie z instrukcją ich 
eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku ze względu na parametry nieczystości ciekłych jakie 
może przyjąć oczyszczalnia ścieków.”; 

3) w § 17 dodaje się ust. 3 o następującej treści: 

„3. Świadczenie usługi należy udokumentować umową zawartą w formie pisemnej oraz dowodami 
uiszczenia opłaty potwierdzającymi wykonanie przez przedsiębiorcę usługi opróżnienia zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. Obowiązek ten wynika 
z art. 6 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 poz. 399 t.j.). 
W przypadku dokonywania płatności przelewem jako dowód systematycznego opróżniania zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dopuszcza się wydruk potwierdzeń przelewu.”; 

4) w § 17 dodaje się ust. 4 o następującej treści: 

„Dowody uiszczenia opłaty potwierdzające wykonanie usługi opróżnienia zbiornika bezodpływowego 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków przez przedsiębiorcę należy przechowywać przez okres 1 roku, 
w przypadku gdy nieczystości ciekłe wybierane są ze zbiorników bezodpływowych, na terenie 
nieruchomości zamieszkiwanych na stałe i przez okres 3 lat w przypadku, gdy nieczystości ciekłe 
wybierane są ze zbiorników bezodpływowych, na terenie nieruchomości użytkowanych sezonowo oraz 
z przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

5) w § 17 dodaje się ust. 5 o następującej treści: 

„5. Opróżnianie przenośnych toalet ustawionych w miejscach publicznych powinno się odbywać 
systematycznie – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.”; 

6) w § 17 dodaje się ust. 6 o następującej treści: 

"6. Zakazuje się wprowadzania nieczystości ciekłych do wód (zbiorników i cieków wodnych), kanalizacji 
deszczowej i do ziemi (wylewania na pola, łąki i inne grunty) (art. 75 Prawo wodne)". 

7) w § 17 dodaje się ust. 7 o następującej treści: 

"7. Nie wypełnianie obowiązku wynikającego z niniejszego regulaminu może skutkować: 

a) nałożeniem kary grzywny do 1500,00zł (art. 10 ust 2a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz art 117 § 1 Kodeks wykroczeń); 

b) wydaniem decyzji o wywozie zastępczym z zastosowaniem górnych stawek za pozbywanie się 
nieczystości ciekłych (art. 6 ust. 6 i 7 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) – 55,00 zł 
brutto za m3 nieczystości ciekłych (Uchwała Rady Gminy Jaktorów NR LXV/470/2023 z dnia 16 lutego 
2023r.)". 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12718



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Jaktorów  
 

Grzegorz Aliszewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12718


	UCHWAŁA NR VIII/75/2024  RADY GMINY JAKTORÓW z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. tir. 1 (3) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


		2024-12-13T14:03:26+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




